
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Бобриковская средняя 

общеобразовательная школа» Белевского района Тульской области  

(МОУ «Бобриковская СОШ») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

31.03.2025                                                                                                                  № 23 

 

О подготовке и проведении всероссийских проверочных работ 

в 2024/2025 году 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», с приказом министерства образования 

Тульской области от 24.02.2025 № 266 «О проведении мониторинга качества 

подготовки обучающихся общеобразовательных организаций, расположенных на 

территории Тульской области, в форме всероссийских проверочных работ, в 

2024/2025 учебном году» в целях организации и проведения всероссийских 

проверочных работ (далее – ВПР) в МОУ «Бобриковская СОШ» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Принять участие в проведении ВПР учащимся 4-8, 10-х классов. 

2. Утвердить график проведения ВПР в МОУ «Бобриковская СОШ» (приложение 

1). 

3. Назначить школьным координатором, ответственным за организацию 

и проведение ВПР в МОУ «Бобриковская СОШ» Жмурину Л.Н., заместителя 

директора. 

4. Школьному координатору: 

4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих участие 

в проведении ВПР в апреле - мае 2025 года, с процедурой, порядком и графиком 

проведения ВПР. 

4.2. Получить доступ в личный кабинет федеральной информационной системы 

оценки качества образования (ФИС ОКО), организовать получение 

и тиражирование материалов для проведения ВПР. 

4.3. Внести необходимые изменения в расписание занятий в дни проведения ВПР. 

4.4. В день проведения ВПР передать КИМ ВПР, коды участников и протокол 

соответствия организаторам в аудитории, а критерии оценивания работ – экспертам 

по проверке. 

4.5. Организовать выполнение участниками работы. 

4.6. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев в течение 

дня проведения работы и следующего дня по соответствующему предмету. 



 


		2025-04-15T13:44:36+0300
	Полетайкин Александр Михайлович




